
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 07.A.DIC.471 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento 
de capital y reforma del estatuto de la compañía INPAPEL PATRIA CIA. LTDA. otorgada 
ante el Notario Séptimo del cantón Riobamba el 12 de diciembre de 2007 con la solicitud para 
su aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías mediante informe 
No. SC.ICA.UCIV.07.499 de 18 de diciembre de 2007 y memorando jurídico No. 
SC.ICA.DJ.07. 886 de 19 de Diciembre de 2007, han emitido opinión favorable para la 
continuación del trámite. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-06028 de 17 de enero de 2006 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR - el aumento de capital y la reforma del estatuto de la 
compañía INPAPEL PATRIA CIA. LTDA. en los términos constantes en la referida escritura; 
y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Riobamba. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Tercero del cantón 
Riobamba tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y al 
margen de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Riobamba: 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. * 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ato, a 19 jciembre de 2007 

    

   
DRA. OR-HOLGUÍN BUCHELI 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

  

 



      

RAZON 0: Riobamba, VEINTZ Y SE¡S de DICIEMBRE del año DOS MIL SIETE.- 

[Y —Mediainta Resolución número 67.A.DIC.471 del DIECINUEVE de 

pS e E DICIEMBRE del 1005 MIL SIETE, la Doctora Leonor Holguín Bucheli, 

Y 2 NS "HINTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO, RESUELVE: APROBAR 

5.6% "el aumento de capita! y la reforma del estatuto de la compañía INPAPEL 

PATRIA CIA. LTDA.- Resolución que se halia sentada al margen de la 

matriz de la escritura de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑIA LIMITADA 

denominada INPAPEL PATRIA CIA. LTDA, otorgada ante el Notario 

Tercero que fue da! cantón Riob 

VEINTE Y TRES de 3: 

lo que doy fe.- 

i, Á 

  

or Euclides Chávez Haro, el 

EMBRE de mil noveciextos setenta y ocho. De 

  

   
   

NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON RIOBAMBA - RAZON En la 

ciudad de Riobamba, Capital de la Provincia de Chimborazo , República 

del Ecuador , hoy dia Miércoles Diecinueve de Diciembre del dos mil 

siete : Yo , Doctor ltalo Bedrán en mi calidad de Notario Séptimo del 

canton Riobamba, procedo a marginar en la matriz a mi cargo ,EL 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA — DEL ESTATUTO DE LA 

COMPAÑIA INPAPEL PATRIA CIA LTDA , OTORGADO POR EL 

NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON RIOBAMBA EL DOCE DE 

DICIEMBRE DEL DOS MIL SIETE y según asi consta en la 

Resolución número 07.A.DIC,471, OTORGADA POR LA DOCTORA 

LEONOR HOLGUIN BUCHELI INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE 

AMBATO CON FECHA DIECINUEVE DE DICIEMBRE —DEL DOS 

MIL. SIETE , Cuyo documento se adjunta al protocolo a mi cargo 

de lo que doy fe 

Riobamba, DICIEMBRE 26 del 2007 

   



000042 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrito el Documento que antecede en el(los) registro(s) de: 
-MERCANTIL con el No.1889.* 
Junto a la Resolución No.07-A-DIC-471 anotado bajo el No. 11001 del Repertorio. 

.- Riobamba, a 27 de Diciembre del 2007. 

  

sy 
A
Y
 

q
 

Ve
r 

 


